Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Краснослободская основная школа

ПРИКАЗ

 20.05.2016                                                                             № 141-о

Об усилении контроля за противопожарной безопасностью

образовательной организации

     На основании письма главного управления МЧС России по

Нижегородской области от 05.05.2016  № 3698 и с целью минимизации

рисков возникновения пожаров и последствий, связанных с гибелью детей,

приказа УНО администрации городского округа г. Бор от 17.05.2016  №539-о

«Об усилении контроля за противопожарной безопасностью

образовательных организаций»

п р и к а з ы в а ю:

1. Густовой Л.Т., завхозу школы:

1.1. Обновить информацию  уголков пожарной безопасности в школе.

1.2. Организовать проведение работ по очистке территории образовательного

учреждения от опавших листьев, сухой травянистой растительности.

2. Классным руководителям 1-9 классов:

2.1. Организовать необходимую разъяснительную работу с обучающимися,

направленную на повышение безопасности в быту и местах отдыха.

2.2. На родительских собраниях провести разъяснительные беседы о

выполнении требований пожарной безопасности.

3. Заместителю директора по УВР Ремизову И.В.:

3.1. Выделить на сайте образовательного учреждения страницу (раздел)

«Безопасность учреждения» в срок до 25 мая 2016 года.

3.2. Обеспечить предоставление информации на сайте образовательного

учреждения в разделе «Безопасность учреждения» в срок до30 мая 2016 года

о проделанной работе согласно пунктов 1.1, 1.2, 2.1,2.2  настоящего приказа с

предоставлением фото и видеоматериалов.

3.3. Обновлять информацию по мере проведения мероприятий по

безопасности детей и учреждения.

4. Старшей вожатой Дунаевой Н.А. создать в образовательной организации

отряд юных пожарных, деятельность которых направлена на соблюдение

пожаробезопасного поведения в срок до 01.09.2016 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                   Н.Н.Лезов

С приказом ознакомлены:

ФИО подпись  дата

Ремизов И.В.

Моисеева Т.Е.

Французова Т.А.

Баринова С.Г.

Ковалёва О.В.

Жукова Л.В.

Дунаева Н.А.

Черненко Л.В.

Вайнбаум Т.Н.

Веселкова С.М.